
RG.0002.4.2022

PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2022
z XXXVIII sesji Rady Gminy Narewka

w dniu 24 maja 2022 r.
(początek sesji - godz. 10.00, koniec - godz.12,39)

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka.

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk.

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 12.

Listy obecności radnych uczestniczących w sesji - w załączeniu do protokołu (załącznik nr 1). 

Obrady  XXXVIII  sesji  Rady  Gminy  Narewka  otworzył  Przewodniczący  Rady  –  p.  A.

Romańczuk,  który  powitał  wszystkich  uczestniczących  w sesji.  Następnie  Przewodniczący

Rady wyjaśnił,  że sesja zwołana została na wniosek wójta i  na podstawie listy obecności

stwierdził, że w obradach udział bierze 12 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy

może  obradować  i  podejmować  prawomocne  uchwały.  Radni  potwierdzili  obecność  w

systemie  do  głosowania.  (Załącznik  Nr  1a).  Przewodniczący  obrad przedstawił  porządek

obrad,  przedstawiający się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Narewka.

2. Przedstawienie porządku dziennego i ewentualna jego zmiana.

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XXXVII, a XXXVIII sesją

Rady Gminy.

4. Informacja  Przewodniczącego  Rady  dotycząca  zgłaszanych  między  sesjami

interpelacji  i zapytań.

5. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1. zmian  w  budżecie  Gminy  Narewka  na  rok  2022;   

2. zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Narewka  na  lata  2022-2030;  

3.   pokrycia  części  kosztów  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

4.      przyjęcia stanowiska Rady Gminy Narewka w sprawie przebiegu ścieżki rowerowej
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wzdłuż  drogi  wojewódzkiej  na  odcinku  Hajnówka  –  Białowieża;

5.    udziału  Gminy  Narewka  w  opracowaniu  i  realizacji  Lokalnej  Strategii  Rozwoju

Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  „Puszcza  Białowieska”  na  lata  2021-2027;

6.    zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla

strażaków  ratowników  ochotniczej  straży  pożarnej,  którzy  uczestniczyli  w  działaniu

ratowniczym,  akcji  ratowniczej,  szkoleniu  lub  ćwiczeniu;

7.   zmieniająca  uchwałę  w sprawie  zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w skład

mieszkaniowego  zasobu  Gminy  Narewka;

8.   zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki

i soboty  przez  rolników  i ich  domowników  oraz  określenia  zasad  prowadzenia  handlu

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu.

7. Stan ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Narewka. 

8. Zapoznanie się z Oceną Zasobów Społecznych Gminy Narewka za 2021 rok.

9.  Sprawozdanie  z realizacji  Programu Współpracy Gminy Narewka z organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku

publicznego w roku 2021.

10. Informacja z realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Narewka  w okresie od

dnia 4 stycznia 2021 r. do dnia 28 grudnia 2021 r. 

11.  Wolne wnioski.

12.  Zamknięcie obrad XXXVIII  sesji Rady Gminy Narewka.

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XXXVII, a XXXVIII

sesją Rady Gminy. (Minuta 4:00-17:30)

Wójta Gminy  J.  Gołubowski omówił  sprawozdanie  z  działalności  Wójta w okresie

między XXXVII, a XXXVIII sesją rady gminy. W szczególności omówił realizowane projekty ze

środków  krajowych,  jak  i  unijnych,  postępowania  przetargowe  i  ofertowe  dotyczące

zamówień  publicznych,  funkcjonowania  jednostek  ochotniczych  straży  pożarnych,

postępowań  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach,  spraw
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komunalnych,  wodno  -  kanalizacyjnych,  z  zakresu  budownictwa  i  gospodarki  odpadami,

ochrony środowiska, a także inne zadania wykonywane przez gminę. (Załącznik Nr 2 ).

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami

interpelacji i zapytań. (Minuta 17:31 –17:41 )

Przewodniczący  Rady wyjaśnił,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęły

interpelacje  ani  zapytania,  wpłynęła  skarga,  która  skierowana  została  do  Komisji  skarg  

i wniosków celem rozpoznania i przygotowania opinii. 

Ad.  5.  Sprawozdania  Przewodniczących  Komisji  z  prac  komisji  w  okresie

międzysesyjnym. (Minuta 17:41 – 40:00)

Przewodniczący Komisji lub osoby uprawnione w osobach: P. Nieścieruk, S. Sadowski,

I.  Maksymiuk,  W.  Bondaruk  przedstawili  sprawozdania  z  prac  komisji  w  okresie

międzysesyjnym.  W.  Bondaruk  odczytała  treść  wniesionej  skargi  (W  załączeniu).  Do

przedstawionych sprawozdań uwag nie zgłoszono. 

Ad. 6. Powzięcie uchwał w sprawie: (Minuta 40:01 – 1:16)

1. zmian w  budżecie Gminy Narewka na rok 2022;

Masalska B.  Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy

od ostatniej sesji. Omówiła szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając zmiany wprowadzone

do budżetu gminy na 2022 rok. Radny A. Charkiewicz wystąpił z zapytaniem o wskazanie

źródła środków na sfinansowanie budowy drogi na stadion. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że z

własnych  dochodów.  Wobec  braku  zapytań  Przewodniczący  obrad  przedstawił  projekt

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 9

głosami  „za”,  0  „przeciw”  i  3  „wstrzymujący  się”  Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że

uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok została podjęta.  (Uchwała wraz z

Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 3). 

2.   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030;

Masalska  B.  Skarbnik  Gminy przedstawiła  zmiany  wprowadzone  do  Wieloletniej

Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. Omówiła szczegółowo projekt uchwały i wyjaśniła,
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że  projekt  uchwały  dostosowuje  zmiany  wprowadzone  do  budżetu  2022  r.  do  zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. Wobec braku zapytań Przewodniczący

obrad  przedstawił  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  go  pod  głosowanie.  W  wyniku

przeprowadzonego  głosowania  9  głosami  „za”  ,  0  „przeciw”  i  3  „wstrzymujący  się”

Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie   zmiany  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  na  lata  2022-2030  została  podjęta. (Uchwała  wraz  z  Imiennym  wykazem

głosowania stanowi załącznik Nr 4). 

3.   pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów

własnych  niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi;

Chomczuk J. - Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie pokrycia części

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyjaśnił, że projekt uchwały

ma  charakter  intencyjny,  proponowana  jest  do  podjęcia  w  związku  z  możliwością

wystąpienia  brakujących  środków  na  gospodarkę  odpadami.  Wobec  braku  zapytań

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za” , 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujący

się”  Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  pokrycia  części  kosztów

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej

opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  została  podjęta. (Uchwała  wraz  z

Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 5). 

4.       przyjęcia  stanowiska  Rady  Gminy  Narewka  w sprawie  przebiegu  ścieżki

rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej na odcinku Hajnówka – Białowieża;

Chomczuk  J.  -  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia

stanowiska  Rady  Gminy  Narewka  w sprawie  przebiegu  ścieżki  rowerowej  wzdłuż  drogi

wojewódzkiej na odcinku Hajnówka – Białowieża. Przedstawił szczegółowo projekt uchwały,

wyjaśniając  przeprowadzone  konsultacje  społeczne  WWF  w  tym  temacie.  Wyjaśnił,  że

proponowana  jest  wersja  tzw.  północna,  najbardziej  optymalna  dla  samorządu  pod

względem rozwoju turystycznego, poprawy bezpieczeństwa podróżujących i poszanowania
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wartości  przyrodniczych  Puszczy  Białowieskiej.  Wyjaśnił,  że  jedynym  zarządcą  tej  ścieżki

byłby Podlaski  Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku. Radna W. Bondaruk zabierając

głos podkreśliła,  że radni poinformowani powinni być o wszystkich możliwych wariantach

wskazania trasy przebiegu ścieżki. Podkreśliła, że przychyla się do wariantu południowego, a

jej  zdaniem  radni  powinni  wiedzieć  o  innych  propozycjach.  Wobec  braku  zapytań

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania 10 głosami „za” , 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujący

się”  Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  przyjęcia  stanowiska  Rady

Gminy  Narewka  w sprawie  przebiegu  ścieżki  rowerowej  wzdłuż  drogi  wojewódzkiej  na

odcinku  Hajnówka  –  Białowieża została  podjęta. (Uchwała  wraz  z  Imiennym  wykazem

głosowania stanowi załącznik Nr 6). 

5. udziału  Gminy  Narewka  w  opracowaniu  i  realizacji  Lokalnej  Strategii

Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania  „Puszcza Białowieska”  na lata

2021-2027;

Chomczuk J. - Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udziału Gminy

Narewka w opracowaniu i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa

Działania „Puszcza Białowieska” na lata 2021-2027.  Omówił szczegółowo projekt uchwały i

wyjaśniła,  że projekt uchwały dotyczy  nowego okresu działania i  finansowania  Lokalnych

Grup Działania. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a

następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami

„za” ,  0 „przeciw” i  0 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził,  że uchwała w

sprawie  udziału  Gminy  Narewka  w  opracowaniu  i  realizacji  Lokalnej  Strategii  Rozwoju

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Puszcza  Białowieska” na lata 2021-2027 została

podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 7). 

6. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego

dla  strażaków ratowników ochotniczej  straży pożarnej,  którzy uczestniczyli  w działaniu

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu;

J.  Chomczuk  Sekretarz  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały  zmieniająca  uchwałę  w

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej
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straży pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub

ćwiczeniu.  Omówił  szczegółowo  projekt  uchwały  i  wyjaśnił,  że  projekt  doprecyzowuje

określenia  zawarte  w  ustawie.  Wobec  braku  zapytań  Przewodniczący  obrad  przedstawił

projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  go  pod  głosowanie.  W  wyniku  przeprowadzonego

głosowania  12,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujący  się”  Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że

uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla

strażaków  ratowników  ochotniczej  straży  pożarnej,  którzy  uczestniczyli  w  działaniu

ratowniczym, akcji  ratowniczej,  szkoleniu lub ćwiczeniu została podjęta. (Uchwała wraz z

Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 8). 

7. zmieniająca  uchwałę  w sprawie  zasad wynajmowania  lokali  wchodzących  w

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Narewka.

J. Chomczuk – Sekretarz Gminy  przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w

sprawie zasad wynajmowania lokali  wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy

Narewka.  Omówił  szczegółowo projekt  uchwały,  wyjaśniając  że  zmiany  przedstawione w

projekcie  precyzują  poszczególne  zapisy  uchwały.  Wobec  braku  innych  zapytań

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za” , 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujący

się”  Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zasad

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Narewka została

podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 9). 

8. zmieniająca uchwałę w sprawie  wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w

piątki  i  soboty  przez  rolników  i  ich  domowników  oraz  określenia  zasad  prowadzenia

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu;

J.  Chomczuk Sekretarz  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały zmieniającej  uchwałę w

sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich

domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i  ich  domowników  na  wyznaczonym  miejscu.  Omówił  szczegółowo  projekt  uchwały,

wyjaśniając że zmiany przedstawione w  projekcie precyzują poszczególne zapisy uchwały.

Wobec  braku  innych  zapytań  Przewodniczący  obrad  przedstawił  projekt  uchwały,  a
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następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami

„za”  ,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujący  się”  Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  uchwała

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wyznaczenia  miejsca  do  prowadzenia  handlu  w  piątki  

i  soboty  przez  rolników i  ich  domowników oraz  określenia  zasad  prowadzenia handlu w

piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu została podjęta.

(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 10). 

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił 15-sto minutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad:

Do  punktu  7-go.  Stan  ochrony  przeciwpożarowej  na  terenie  gminy  Narewka.

(Minuta 1:33 – 1:37)

Radny A. Charkiewicz wystąpił z zapytaniem dot. rozwożenia ulotek informacyjnych o

szczepieniach, maseczkach ochronnych przez strażaków. M. Szymaniuk – Inspektor wyjaśnił,

że były to działania związane ze stanem epidemii dot. Covid 19 na zlecenie PSP Hajnówka,

sfinansowane ze środków gminnych, jako likwidowanie miejscowych zagrożeń. 

Radny S. Sadowski wystąpił z podziękowaniem za działania przy gaszeniu pożaru w

Tarnopolu.

Radny  A.  Charkiewicz wystąpił  z  zapytaniem  dotyczącym  wykonywania  serwisu

pojazdów  OSP  w gminie.  Czy  prawdą  jest,  że  nie  jest  wymieniany  olej.  M.  Szymaniuk  –

Inspektor  wyjaśnił,  że  w  samochodach  strażackich  terminów  wykonywane  są  usługi

serwisowe tj. przeglądów pojazdów, przez konserwatorów zatrudnionych przez gminę, za co

otrzymują wynagrodzenie. (Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 11)

Do punktu 8-go. Zapoznanie się z Oceną Zasobów Społecznych Gminy Narewka za

2021 rok. (Minuta 1:38 – 1:39)

Kierownik  GOPS  –  E.Potoniec  wyjaśniła,  że  przedstawienie  zasobów  społecznych

wynika z ustawy i zawiera demograficzne i społeczne zestawienie danych o gminie Narewka

w ujęciu polityki społecznej za 2021 rok. Wobec braku zapytań Przewodniczący stwierdził, że

radni zapoznali się z przedstawioną Oceną...i nie wnoszą uwag. (Załącznik Nr 12)

Do punktu 9-go. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Narewka z

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego w roku 2021.(Minuta 1:40 – 1:45)

7



Sekretarz  Gminy  przedstawił  informację  z  realizacji  Programu  Współpracy  Gminy

Narewka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność

pożytku publicznego w roku 2021 do której nie wniesiono uwag. (Załącznik Nr 13)

Do  punktu  10-go.  Informacja  z  realizacji  uchwał  podjętych  przez  Radę  Gminy

Narewka  w okresie od dnia 4 stycznia 2021 r. do dnia 28 grudnia 2021 r. (Minuta 1:45 –

1:46)

Przewodniczący Rady wyjaśnił,  że radni zapoznali  się z przedstawioną Informacją z

realizacji uchwał... i nie wnoszą uwag. (Załącznik Nr 14)

Do punktu 11-go. Wolne wnioski. (Minuta 1:47 – 2:42)

W wolnych wnioskach głos zabierali:

Radny  J.  Ciełuszecki  podziękował  za  wykonanie  naprawy  dróg  gminnych,

poinformował, że trwa naprawa drogi wojewódzkiej. 

Radna I. Maksymiuk poinformowała o trwających pracach nad rewitalizacją rotundy

w Lewkowie Starym i zaapelowała o wyraźne zaznaczenie miejsc przebudowywanych taśmą

w cele zwiększenia bezpieczeństwa. Wystąpiła z zapytaniem dotyczącym przeprowadzonego

przetargu na dzierżawę Starego Dworu w dniu 20 maja 2022 r. 

Radna M. Łuksza złożyła pisemny wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie

bieżącej naprawy drogi Siemianówka – Olchówka. A następnie odczytała wniosek radnej K.

Miszczuk  dot.  zamontowania  ogrodzenia  placu  zabaw  w  Masiewie  Starym,  usunięcie

opuszczonego budynku pod adresem Olchówka 3, oraz pisma w sprawie założenia instalacji

centralnego  ogrzewania  w  świetlicy  wiejskiej  i  remizie  strażackiej  w  Olchówce.  (W

załączeniu)

Radny S. Sadowski  poinformował o zainstalowaniu oświetlenia na Kruhliku, zwrócił

uwagę na dużą ilość mieszkańców Mostkach, zaapelował o instalację oświetlenia ulicznego

od krzyżyka w stronę Kuźmy, na Hajduki. Następnie zgłosił naprawę drogi wojewódzkiej nr

688 Tarnopol – Siemianówka, a także zgłosił naprawę drogi „do Kononiuka”, na Ludwinowo.

Następnie wystąpił z zapytaniem o wskazanie lokalizacji  budowy sieci wod.-kan. w Nowej

Łuce. 

8



Radna  W.  Bondaruk zabierając  głos  wystąpiła  z  apelem  w sprawie  utrudnionego

dostępu  przez  mieszkańców  do  zakupu  opału.  Zaproponowała  zawarcie  wspólnego

porozumienia z okolicznymi gminami w celu zwrócenia uwagi na ten problem. Następnie

wystąpiła  z  zapytaniem  o  Zarządzenie  Nr  288/2022  z  dnia  8  marca  2022  r.  w  sprawie

publikowania artykułów w gminnej gazecie „Nad Narewką” czy będzie ono zmienione, jeśli

tak  to  kiedy.  Kolejno  wystąpiła  z  zapytaniem  do  Przewodniczącego  Rady  o  wyznaczanie

terminu sesji. Podkreśliła, że miał to być ostatni piątek miesiąca, a obecnie odstąpiono od

tego zwyczaju.  Ponadto  zwróciła  się  z  zapytaniem o planowane wprowadzenie  zmian do

projektu w sprawie DDP w Lewkowie Starym polegające na likwidacji stanowiska Kierownika

DDP, czy jest już odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego. Następnie wystąpiła z pisemnym

wnioskiem o wybudowanie wiaty ogniskowej w Skupowie, a także z interpelacją w sprawie

postępowań sądowych i obsługi prawnej Urzędu (W załączeniu). 

Przewodniczący  Rady przedstawił  wniosek  Młodzieżowej  Rady  Gminy  Narewka  w

sprawie  ustawienia  pojemników  do  segregacji  odpadów  w  wyznaczonych  miejscach.  (W

załączeniu).  W  odpowiedzi  w  sprawie  terminów  odbywania  sesji  wyjaśnił,  że  sesje

zwoływane są w zależności od potrzeb, niemniej wyjaśnił, że podejmowane będą starania

aby sesje zwoływane były w ostatni piątek miesiąca. 

Radna  W.  Bondaruk wystąpiła  z  zapytaniem,  czy  Wójt  posiada  informacje,  kiedy

zostanie opublikowany Regionalny Plan Transportowy Województwa Podlaskiego oraz czy

Wójt miał okazje poznać wyniki konsultacji społecznych w tym temacie. 

Sołtys sołectwa Siemianówka M. Kardasz zgłosił wniosek w sprawie wymiany desek

na pomoście przy OEE w Siemianówce. 

 Sołtys sołectwa Mikłaszewo P. Trusiewicz wystąpił z zapytaniem w sprawie terminu

publikowania terminu sesji, podkreślił, że dwutygodniowy termin stosowany w  poprzedniej

kadencji  byłby  lepszym rozwiązaniem,  gdyż  większa  ilość  sołtysów mogłaby  wziąć  w niej

udział. Następnie odniósł się do tematu dostępu do drewna podkreślając, że jest bardzo dużo

kradzieży drewna.  Podkreślił,  że w poprzedniej  kadencji  za  poprzedniego Wójta,  na sesje

zapraszani byli leśnicy tj. partnerzy gminy, którzy mogli mieszkańcom pomagać. Następnie

zapytał jakie są plany odnośnie świetlicy w Mikłaszewie.  
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Sołtys sołectwa Narewka E. Kabać zabierając głos podkreśliła, że w gminie Narewka

istnieje tzw. Wspólnota, w ilości ok. 16 ha na której nagminnie wykonywana jest wycinka

drzew.  Zaapelowała aby pomóc właścicielom, ustalić kto wycina te drzewa, aby zająć się tym

problemem.  Następnie  wskazała  ul.  Świerkową  w  Narewce,  o  nr  geod.  776  do

uporządkowania, a także działka o nr 781 na której rośnie drzewo którego korzenie podnoszą

polbruk.  Kolejny  temat  to  ustawienie  lustra  przy  Cerkwi  z  uwagi  na  niebezpieczeństwo

pojazdów  poruszających  się  drogami  przy  Cerkwi.  Zgłosiła  ubytki  na  zakręcie  z  ul.

Hajnowskiej  w  ul.  Mickiewicza.  Kolejno  wystąpiła  z  zapytaniem  o  wyjaśnienie  procedury

publikowania  aktów  w  BIP-ie.  Następnie  zwróciła  się  do  Sekretarza  Gminy  Narewka  z

zapytaniem, dlaczego jako radny miasta Hajnówka działa na rzecz mieszkańców, natomiast w

gminie Narewka, jest im przeciwny. Zwróciła się z zapytaniem do Wójta o wyjaśnienie, czy

odcinek drogi od ul. Mickiewicza do Stadionu ma kosztować 500 000 zł? 

Radny P. Nieścieruk zwrócił  się do sołtysa Narewki p. E. Kabać,  z zapytaniem, czy

zagłosowanie  przez  radnych  przeciwko  wyodrębnieniu  funduszu  sołeckiego,  upoważnia

sołtys  do  tego  aby  radnego  obrażać  i  „obzywać”na  forum  publicznym?  Następnie

przypominał słowa sołtys tj. „kłamca” i „fałszywy człowiek” oraz, że zmienił zdanie. Wyjaśnił,

że na V sesji 29 marca 2019 r., XVII sesja w dniu 24 marca 2020 r., XXVIII sesja w dniu 30

marca  2021  r.  i  na  ostatniej  sesji  także  głosował  przeciwko  wyodrębnieniu  funduszu

sołeckiego. W związku z tym wystąpił, skąd takie oskarżenia. Następnie wyjaśnił, że sugestia,

czy będzie on radnym, czy nie to jest wybór jego i jego mieszkańców, a nie Pani sołtys. 

Radny S. Sadowski wystąpił z zapytaniem, jak będzie wyglądał sposób korzystania ze

Starego Dworu po wydzierżawieniu nieruchomości. 

W odpowiedziach wyjaśniono:

Przewodniczący  Rady  w odpowiedzi  dla  sołtysa sołectwa Mikłaszewo wyjaśnił,  że

Rada Gminy działa na podstawie statutu, w którym termin zawiadomienia przewodniczących

organów jednostek pomocniczych na sesje wynosi 5 dni. 

Wójt Gminy J. Gołubowski w odpowiedziach wyjaśnił:

Odnośnie dzierżawy Starego Dworu wyjaśnił, że odbył się przetarg, jednak brak było

zainteresowanych podmiotów, w tym tygodniu ogłoszony będzie następny przetarg.  
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Odnośnie wniosków radnej K. Miszczuk odpowiedź zostanie udzielona pisemnie.

Odnośnie lamp solarnych w stronę Kuźmy, będą one sukcesywnie ustawiane. 

Odnośnie ubytków na drodze 688 wyjaśnił, że z informacji, które posiada w pierwszej

kolejności ubytki uzupełniane będą na drodze nr 687. Droga Siemianówka – Tarnopol nr 688

wpisana została do porozumienia w sprawie naprawy dróg z firmą BUDIMEX. 

Odnośnie drogi w stronę Ludwinowa wyjaśnił, że sukcesywnie będzie wykonywana.

Odnośnie „Ławeczek” wyjaśnił, że GOK ustala miejsce i terminy imprez kulturalnych.

Odnośnie budowy sieci kanalizacyjnej wyjaśnił, że są to drogi prostopadłe do drogi

asfaltowej w stronę Starego Dworu.

Odnośnie  sprzedaży  opału  zaproszony  zostanie  Nadleśniczy  na  kolejną  sesję,

dodatkowo temat zostanie rozpatrzony zwłaszcza w zakresie pozyskania drewna opałowego

z innych nadleśnictw i możliwości ich sprzedaży w Nadleśnictwie Browsk.   

Odnośnie zarządzenia zostanie ono zmienione w tym tygodniu.

Odnośnie  wniosku  o  dofinansowanie  DDP  w  Lewkowie  Starym  wyjaśnił,  że  w

porozumieniu ze Stowarzyszeniem Euroregion Puszcza Białowieska ustalono, że przez ostatni

okres dwóch lat, DDP funkcjonował bez Kierownika, w związku z tym podjęto decyzję, że

wydatki  planowane do wydatkowania na ten cel  przeznaczone zostaną na inne działania.

Podkreślił,  że  jest  wstępna  akceptacja  Urzędu  Marszałkowskiego,  a  więcej  szczegółów

posiada Kierownik GOPS. 

Odnośnie  wiat  ogniskowych  wyjaśnił,  że  prowadzone  zostały  rozmowy  z  firma

BUDIMEX o sfinansowaniu ich powstania w ramach rekompensat za zniszczenia związane z

budową zapory na granicy polsko – białoruskiej. 

Odnośnie informacji o Regionalnym Planie Transportowym wyjaśnił, że nie posiada

informacji na jakim etapie jest  ego realizacja.

Odnośnie wymiany desek na pomoście wyjaśnił, że zostaną one wymienione. 

Odnośnie  świetlicy  w  Mikłaszewie  wyjaśnił,  że  nie  wie  jakie  są  oczekiwania

mieszkańców zauważył, że w poprzednich latach były prowadzone nakłady np. plac zabaw,
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wyposażenie.  W sprawie instalacji co w świetlicy wyjaśnił, że z uwagi na wysokie koszta   w

pierwszej kolejności zrobione zostanie rozeznanie cenowe i podjęta zostanie decyzja.

Odnośnie pozyskania drzew ze wspólnoty wyjaśnił,  że temat zostanie rozpatrzony,

jednak nie było podobnych zgłoszeń.

Odnośnie nieruchomości  wyjaśnił,  że zostaną one oprzątnięte,  gmina zwróci  się  o

uprzątniecie drzewa do właściciela nieruchomości. W tym miejscu sołtys sołectwa Narewka

E.  Kabać zwróciła  uwagę  na  częste  zaniki  energii  elektrycznej  spowodowane  drzewami

rosnącymi pod linią. Wójt wyjaśnił,  że z informacji,  które posiada drzewa wycinane są na

bieżąco  przez  ZE,  jednocześnie  wyjaśnił,  że  gmina  wystąpi  z  wnioskiem  Zakładu

Energetycznego.

Odnośnie ustawienia lustra wyjaśnił, że wniosek zostanie zrealizowany.

Na zgłoszenie sołtysa Narewki w sprawie ubytków w drodze z Lewkowa do Eliaszuk,

wyjaśnił,  że  jest  to  sytuacja tymczasowa i  droga zostanie  niezwłocznie  naprawiona przez

wykonawcę drogi na Dąbrowę. 

Odnośnie  skrzyżowania  drogi  wojewódzkiej  z  drogą  powiatową  wniosek  zostanie

przesłany.

Odnośnie  odcinka drogi  do  stadionu  wyjaśnił,  że  jest  to  ciąg  pieszo  –  rowerowy,

łączący ul. Mickiewicza i ul. Cichą przez plac stadionu, obok Orlika, łącznie z parkingiem przy

Centrum Sportu wg przygotowanego projektu. 

Odnośnie  publikacji  ogłoszeń  wyjaśnił,  że  stosowana  jest  ustawa o  zamówieniach

publicznych.  Sekretarz  Gminy  J.  Chomczuk wyjaśnił,  że  na  BIP  zamieszczony  jest  link  do

platformy  zakupowej  i  na  zgłoszenie  sołtys  Narewki  o  preferowaniu  lokalnych

przedsiębiorców wyjaśnił, że preferowani byli przedsiębiorcy wg odległości, jaką daną usługę

się świadczy. 

Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem, czy w gminie Narewka jest problem z

mianowaniem  Kierowników.  Podkreśliła,  że  na  początku  kadencji  zdecydowano  o

odchodzeniu od centralizacji zarządzania, a tymczasem nie ma kierownika OEE,  zarządza nim

Sekretarz,  planowana  jest  likwidacja  zawartego  w  projekcie  etatu  w  DDP  w  Lewkowie

i zarządzania przez kierownika GOPS w Narewce. 
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Kolejno zaapelowała o wystąpienie z pismem o wyjaśnienie kiedy Regionalny Plan

Transportowy... zostanie opublikowany, jaki jest wynik przeprowadzonych konsultacji.  Wójt

wyjaśnił, że Urząd wystąpi z takim pismem. 

Odnośnie  tematu  kierowników  jednostek  wyjaśniono,  że  Kierownik  GOPS  pełni

również funkcję  kierownika DDP, odnośnie  OEE planowane jest  oddanie  w dzierżawę tej

jednostki. 

Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o podanie terminu powzięcia decyzji o

likwidacji  planowanego etatu Kierownika w DDP.  Wójt Gminy wyjaśnił,  że była to decyzja

Stowarzyszenia  Euroregion  Puszcza  Białowieska  oraz  Kierownika  GOP  podjęta  po

przeprowadzonym  konkursie  na  Kierownika  DDP.  Radna W. Bondaruk podkreśliła,  że  na

terenie kraju w tego typu jednostkach zawsze jest Kierownik. 

Radna M. Łuksza zaapelowała o przedstawienie pisma dotyczącego likwidacji ZOZ w

Siemianówce. Wójt wyjaśnił, że brak jest szczegółów w tym temacie. 

Sołtys Narewki E. Kabać zaapelował o zabranie głosu i udzielenie odpowiedzi przez

Sekretarza Gminy, który jej zdaniem dzieli ludzi na lepszych i gorszych. Sekretarz wyjaśnił, że

jest  to  nadinterpretacja  Pani  sołtys.  W  tym  miejscu  Przewodniczący zaapelował  o

zachowanie powagi sesji.  Sekretarz Gminy wyjaśnił, że dziękuje za dostrzeżenie jego pracy

na rzecz mieszkańców miasta Hajnówka odnosząc się do funduszu sołeckiego wyjaśnił,  że

wsłuchał  się  bardzo  w  głos  sołtysów  gminy  Narewka,  a  także  radnych  którzy  głosowali

przeciwko wyodrębnieniu funduszu. Przypomniał, że na poprzedniej sesji było obecnych 8

sołtysów i tylko 2 sołtysów było za wyodrębnieniem funduszu. W związku z tym podkreślił, że

zarówno on, jak i radni wsłuchali się w głos sołtysów. 

Przewodniczący ponownie  zaapelował  o  zachowanie  powagi  sesji.  Radna  W.

Bondaruk stwierdziła, że się z Przewodniczącym nie zgadza, ponieważ radni i sołtysi mają

możliwość  zadawania  pytań  tylko  na  sesji.  Mają  do  tego  prawo  i  mają  prawo  zadawać

pytania i uzyskać na nie odpowiedzi. 

Do punktu 12-go. Zamknięcie obrad XXXVIII  sesji  Rady Gminy Narewka. (Minuta

2:43)
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Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXVIII

sesji.

Pełen  zapis  obrad  (transmisja  i  ścieżka  dźwiękowa)  dostępny  na  jest  stronie  Biuletynu

Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja

2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z XXXVIII Sesji Rady Gminy Narewka.

(Nagranie z transmisją obrad stanowi załącznik Nr 15).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Barbara Niewiadomska-Golonko 

Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji Przewodniczący Rady: 

   Anatol Romańczuk
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